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“Kadınların sadece yatırım yapmakla kalmayıp, 
bu yatırımları hakkını vererek işletebildiklerini 
de gösteren TKDK’nın ilk kadın 
yatırımcılarından Fengo Otel’in yetkilisi 
Sabahat Keleş ile örnek başarısı konusunda bir 
söyleşi yaptık.”

Kadınların sadece yatırım yapmakla kalmayıp, bu yatırımları hakkını vererek işletebildiklerini de gösteren TKDK’nın ilk kadın yatırımcılarından Fengo Otel’in yetkilisi Sabahat Keleş ile örnek başarısı 
konusunda bir söyleşi yaptık.

Sizi yakından tanıyabilir miyiz?
İsmim Sabahat Keleş. 1979 Trabzon doğumluyum. Öncelikle 2 yıllık muhasebe sonrasında da işletme bölümünde okudum. Bir dönem muhasebecilik yaptım. Evliyim 2 tane çocuğum var. Yaklaşık 5 yıldır 
da Fengo Otelin işletmesini yapıyorum.

Bize Fengo Otelden bahseder misiniz?
Fengo Otel şehir merkezi, tarihi mekanlar,  iş ve alışveriş merkezlerine kolaylıkla ulaşım imkanı sağlayan, Rize-Trabzon yolunun hemen yanında, hava alanına çok yakın stratejik konuma sahip butik bir otel. 
22 odayla beş yıldır yerli ve yabancı turistlere hizmet veriyoruz. Müşterilerimize deniz manzaralı restoranımızda her gün açık büfe kahvaltı imkanı ve yöresel yemekler sunuyoruz.

Beş yıla yakın zamandır otelinizi işletiyorsunuz. Kadın yatırımcıların sürdürülebilir başarısına da örneksiniz. Başarınızın sırrı nedir?
Her şeyden önce ailemin sonsuz desteği diyebilirim. Sag olsunlar bana inandılar, güvendiler ve her daim yanımda oldular. İkinci olarakta kaliteden taviz vermemem diyebilirim. Otelimde kullanılan 
malzemeler olsun, hizmet olsun, temizlik olsun her şeyin A kalite olması konusunda çok hassasım. Kaliteyi belli standartlarda tutabilmemiz müşteri memnuniyetini de beraberinde getiriyor. Aynı zamanda 
standart fiyat politikamız var. Bunlar yabancı deyip, astronomik rakamlar istemiyoruz. Müşterilerimiz bunları görüyor ve birbirine bizi tavsiye ediyor. Bu da başarımızın devamlılığını sağlıyor.

Trabzon’da konaklama sektöründe kadın yatırımcıya bakış açısı nasıl?
Trabzon’da bu alanda hiçbir olumsuz duruma rastlamadım diyebilirim. Türkiye’nin diğer yerlerinde de bu sektörde yer alan pek çok kadın yatırımcı var. Kadınlar daha titiz daha tertipli olduğu için tercih 
ediliyor bile diyebilirim. 

İnsanların Fengo Oteli tercih etme sebebi nedir?
Aile oteli olduğumuz için insanlar kendini evinde hissediyor. Büyük otellerde hem müşteri sayısı, hem çalışan sayısı göz önüne alındığında ortamda bir resmiyet, soğukluk olması kaçınılmaz oluyor. Küçük 
oteller bu açıdan daha sıcak ortamlar sağlayabiliyor. Burada müşterilerimizin otel dışında da bir ihtiyacı bir sorunu olduğu zaman tüm çalışanlarla beraber elimizden geldiği kadar yardımcı oluyoruz. 
Trabzon ve civarında pek çok gezilecek görülecek yer var. Misafirlerimiz kolay ulaşım sağlasın diye buradan Ayder’e, Çal Magarası’na, Hıdırnebi Yaylası’na Sümela Manastırına, Hamsiköy’e, Yedigöller’e, 
Boztepe’ye, Atatürk Köşküne, Ayasofya’ya, Sera gölüne, Santa harabeleri ve Uzungöle turlar düzenliyoruz. Özellikle dil sorunu olan yabancı müşterilerimiz için bu büyük bir kolaylık sağlıyor.

TKDK ile işbirliği konusunda sizden fikir alanlar oluyor mu? Destek almak için kuruma başvurmak isteyenlere tavsiyeleriniz neler oluyor?
TKDK’dan destek alan ilk kişilerden olduğum için bu zamana kadar çok fikir alan, çok soran oldu. Onlara iyi bir fizibilite yaptıktan sonra bu işe atılmalarını tavsiye ediyorum. Karar verdikten sonra ilk iş 
olarak da TKDK’ya gidip oradaki uzman arkadaşlardan bilgi alsınlar. Güvenlik personelinden Koordinatörüne kadar orada çalışan herkes zaten son derece yardımcı oluyor. Birde iyi bir danışmanla sürekli 
koordinasyon içinde çalışmalarını tavsiye ederim.

KADIN YATIRIMCININ UZUN SOLUKLU BAŞARISI

TRABZON
İl Koordinatörlüğü

26 Mart 2018



YATIRIMLAR TKDK İLE GENÇLEŞİYOR

“IPARD II 1. Başvuru Çağrı 
döneminde Süt Üreten Tarımsal 
İşletmeler sektörü kapsamında 
projesini sunan Müjdat Ayar, Tarım 
ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme 
Kurumu (TKDK) tarafından 
desteklenen projesiyle, Ankara’nın 
Sincan ilçesinde süt üretim tesisi 
kurdu. 1.1 milyon TL yatırım 
bütçesine sahip olan işletmesinde, 
uygun harcamalar için % 65 hibe 
oranı ile 772 bin TL destek aldı.”

IPARD II 1. Başvuru Çağrı döneminde Süt Üreten Tarımsal İşletmeler sektörü kapsamında projesini sunan Müjdat Ayar, Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) 
tarafından desteklenen projesiyle, Ankara’nın Sincan ilçesinde süt üretim tesisi kurdu. 1.1 milyon TL yatırım bütçesine sahip olan işletmesinde, uygun harcamalar için % 65 hibe oranı 
ile 772 bin TL destek aldı.

Sizi Tanıyabilir miyiz?
1985 yılında Ankara Polatlı ilçesinin Sarıoba köyünde doğdum. İsmim Müjdat Ayar. Gazi Üniversitesi Mekanik Tasarım bölümü mezunuyum. Uzun yıllardır çiftçilik işleri yapıyoruz. 
Yem bitkisi üretiyoruz. Hayvancılığa çok meraklıyım.

TKDK desteklerinden nasıl haberdar oldunuz?
Sosyal medya aracılığı ile TKDK’dan haberdar oldum. Yem bitkisi ürettiğimiz için daha önce satış yaptığımız hibe almış olan veya TKDK’yı duymuş olan işletmeler vardı. Bu 
işletmelerle iletişime geçtik ve onlar bizi bilgilendirdiler bu konuda. Destek oranlarından bahsettiler. Nasıl yapacağımızı, prosedürlerin nasıl ilerlediğini anlattılar. 

Yatırım aşamasında ne gibi zorluklarla karşılaştınız? 
Yatırım aşaması zordu ama bu TKDK’nın zorluklarından ziyade bizim yatırım sürecimizle alakalı ülkemizin yaşadığı sıkıntılarla ilgili zorluklardı. TKDK ile ilgili konularda büyük bir 
zorluk yaşamadık. Yapmış olduğumuz araştırmalar neticesinde, edindiğimiz bilgilerin ışığında, düşüncemizde olan ve yapmak istediğimiz proje için bir danışman firma ile 
görüşüp işletmemizi bu hale getirmiş olduk. 

Bundan sonraki hedefleriniz nelerdir? 
Şu an için tüm işlemleri bitirip faaliyete geçen işletmemize neler ekleyip büyütebiliriz düşüncesindeyiz. İleriki zamanlarda mera hayvancılığı yapma hayalimiz var. Bu hayalimiz 
çerçevesinde yurtdışına gidip işletme ziyaretlerinde bulunduk. Gördüğümüz tesislerle birlikte sonraki dönemlerde tesisimizi nasıl geliştireceğimiz konusu kafamızda daha da 
netleşti. Kendi arazilerimiz var ve yem bitkileri üretiyoruz. Ürettiğimiz bu bitkileri meralarda ekip biçmek yerine kendi hayvanlarımıza yem yapmak istiyoruz.

TKDK’ya başvuru yapacaklara tavsiyeleriniz nelerdir? 
TKDK’ya başvuru yapacaklara bir önerim var. Bu önerimi beni arayan bilgi isteyen herkese anlatıyorum. TKDK’dan hibe alıyoruz diye en ağır şartlarda, en yüksek meblağlarda 
makine ekipman almak, ahır veya barınak yapmak yerine işletmede gerçekten ihtiyaç duyulan makine ekipmanları almaları, ihtiyaca elzem olan yapıları yapmak daha faydalı 
olacaktır. Kısaca ‘burada hibe var ben bunu alırım’ demek yerine genel ihtiyaçlarını alabilecekleri şekilde basit usulde bir iş kurmalarını tavsiye ediyorum. 

ANKARA
İl Koordinatörlüğü

15 Mart 2018



BURSA
İl Koordinatörlüğü

22 Mart 2018

İNEGÖL ENERJİSİNİ GÜNEŞTEN ALACAK

“IPARD II 1.Başvuru Çağrı döneminde 
başvurusunu yapan OTM Elektrik LTD. 
ŞTİ. tarafından İnegöl ilçesi Yeni Yörük 
mevkiinde 1 MW elektrik üretim 
kapasiteli güneş enerjisi santrali projesi 
hayata geçirildi. Yenilenebilir enerji 
yatırımları kapsamında TKDK tarafından 
desteklenen proje, Bursa’da ilk olma 
özelliğini taşıyor.  Şirket ortaklarından 
İbrahim Karaman bölgede örnek olan 
projenin hazırlanma aşamalarını anlattı:”

IPARD II 1.Başvuru Çağrı döneminde başvurusunu yapan OTM Elektrik LTD. ŞTİ. tarafından İnegöl ilçesi Yeni Yörük mevkiinde 1 MW elektrik üretim kapasiteli güneş enerjisi santrali 
projesi hayata geçirildi. Yenilenebilir enerji yatırımları kapsamında TKDK tarafından desteklenen proje, Bursa’da ilk olma özelliğini taşıyor.  Şirket ortaklarından İbrahim Karaman 
bölgede örnek olan projenin hazırlanma aşamalarını anlattı:

Kendinizi kısaca tanıtır mısınız?
İbrahim Karaman olarak ben 2013 yılında Burka Anonim Şirketini kurarak firmalara yenilenebilir enerji sektöründe öncülük yapmak için çalışmalara başladım. 2015 yılında 
belirlemiş olduğum hedefler doğrultusunda kendi yatırımımızı yapma kararı alıp 2015 yılının sonlarına doğru kurulan OTM Elektrik Ltd. Şti. ile birlikte hedeflere ulaşma yolunda 
adımlarımı atmış oldum.

Projeniz hakkında bilgi verebilir misiniz?
2015 yılında enerji yatırımı yapmak için şirketi kurduktan sonra aynı yılın sonlarına doğru arazi alımını geçekleştirdim. Arazi alımının yapılmasıyla güneş enerji santrali yapımı için 
izin ve imar sürecini de başlatmış oldum.  1.099 kW gücünde orta ölçekli bir kasabanın enerjisini karşılayacak bir sistem tasarladık. Bu sistem ile hem kendi elektrik ihtiyacımızı 
karşılamayı fazla üretilen elektriği ise devlete satarak gelir elde etmeyi düşündük.

Yatırımınızın bölgeye kazandırdıklarından bahsedebilir misiniz?
Santralin devreye alınması bölge halkının yenilenebilir enerji alanına ilgisi arttırdı. Bu yatırım, santralin olduğu köye şu anda 4 kişilik istihdam sağladı. İnsanlar güneşten kendi 
enerjisini üretebileceğini gördü ve bu alanda yeni atılımlar yapmaya başladı. Santralin olduğu bölgeye yeni yol yapmamızla birlikte arazilere ulaşım daha kolay hale geldi. Ayrıca 
yeni yaptığımız enerji hattı ile birlikte mevcut hatta yaşanan sorunlar giderilmiş oldu. Böylece bölge insanının daha iyi bir hizmete ulaşması sağlandı. 

Desteklerden nasıl haberdar oldunuz?
2016 yılının Şubat ayında Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumunun yazılı basın yolu ile yapmış olduğu duyurular sayesinde haberdar olduk.

Yeni yatırımcılara ne gibi tavsiyelerde bulunursunuz?
Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumunun vermiş olduğu bu hibe desteğinin doğru yatırımlara verildiğini düşünüyorum. Hibe desteğinin devam etmesini ve katılımın 
artmasını tavsiye ediyorum. Sağlanan bu hibe bize yalnızca ekonomik açıdan fayda sağlamakla kalmadı, TKDK mevzuatlarının ve kurallarının bizi düzenli bir iş ortaya koymak 
için yönlendirdiğini gördük. Kurumun uyguladığı bu kurallar sayesinde daha kaliteli bir iş yaparak düzgün bir tesis ortaya çıkardık. Bundan sonra yapacağımız işlerde bu 
örneklemeyi göz önüne alarak her şeyi daha planlı bir şekilde yapmayı düşünüyoruz. Başvuru aşamasından, yatırımın sonlanmasına kadar olan süreçte bizlere her türlü desteği 
esirgemeyen başta Bursa TKDK İl Koordinatörü Ömer Berksun Bey olmak üzere tüm TKDK personeline teşekkürü bir borç bilirim. 



İçinde bir destan barındıran tarihiyle, tarımıyla, sanayisiyle Çanakkale'nin en büyük ilçesi olan Biga, aynı zamanda sanayi 
ve yatırımlarıyla da ülke ekonomisine katkıda bulunmaya devam ediyor. İlçenin genç yatırımcılarından biri olan Bülent 
Erdoğan için de TKDK, Biga’da ki yatırımcılar için büyük bir şans noktası oldu. TKDK’ya başvurarak ilçede üretilen elma, 
armut, ayva, erik ve daha birçok meyveyi hibe desteği ile kurmuş olduğu soğuk hava deposunda saklayan başarılı 
girişimci, yaptığı yatırımı ve TKDK’ya olan bakış açısını şu sözlerle ifade etti: “Sebze-meyve ticaretiyle uğraştığım için 
soğuk hava deposu yapmak istiyordum. Fakat ekonomik olarak hazır değildim. Kurum desteklemeleriyle ilgili bizi 
bilgilendiren arkadaşlar bu yatırımı hayata geçirmemiz için bizleri teşvik etti. Allah hepsinden razı olsun. TKDK ile yatırım 
sürecinde hiçbir sıkıntı yaşamadım. Tam aksine kurum personeli çok yardımcı oldu. Kontrollerin sık ve ayrıntılı olması 
yüklenici firmalar ile aramızda güzel bir köprü oluşturdu. İşletmemizde, bölgemizde yetişen meyveleri depoluyoruz. 
Bölgemiz meyveciliğe çok uygun. Fakat üreticileri teşvik eden, onları bilgilendiren ve ürettikleri ürünleri depolayacak 
soğuk hava depoları olmadığı için bölgemiz bu konuda maalesef geride kalmıştı. TKDK sayesinde ilçemiz olarak bu 
aşamada ilerlediğimizi düşünüyorum. Bölgemiz aynı zamanda sebze üretimine de oldukça uygun. Dondurulmuş sebze 
ile ilgili, tesisimizin boşta kalan arazisine bir başka tesis daha kazandırmayı planlıyoruz. Yatırım yapacaklara tavsiyem, 
yapacakları yatırımla ilgili TKDK ile bilgi alışverişinde bulunmaları ve mutlaka desteklerden faydalanmalarıdır.”

BİGA’DA TAZE MEYVE KOKULU
SOĞUK HAVA DEPOLARI

“İçinde bir destan barındıran tarihiyle, 
tarımıyla, sanayisiyle Çanakkale'nin en 
büyük ilçesi olan Biga, aynı zamanda 
sanayi ve yatırımlarıyla da ülke 
ekonomisine katkıda bulunmaya 
devam ediyor. ”

ÇANAKKALE
İl Koordinatörlüğü

29 Mart 2018



ELAZIĞ
İl Koordinatörlüğü

27 Martt 2018

1968 yılından itibaren Elazığ’da tatlı sektöründe hizmet veren Altunhan ailesi, Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu’ndan (TKDK) aldıkları hibe 
desteğiyle bölgenin en büyük tatlı ve vişne dondurması üretim tesisini kurdu. Yerel Ürünler ve Mikro İşletmelerin Geliştirilmesi sektörü kapsamında Elazığ 
Organize Sanayi Bölgesi’nde kurdukları 1.1 milyon lira bütçeli yatırım için TKDK’dan 552 lira hibe aldıklarını anımsatan Altunhan, %50 hibeyle kurulan tesiste 
25 kişiyi istihdam ettiklerini vurguladı. 
1968 yılında açtıkları ilk imalathanede üretime başladıklarına vurgu yapan İşletme sahibi Ahmet Altunhan şöyle konuştu: “Biz 3 nesildir Elazığ’da tatlı ve 
dondurma sektöründe hizmet veriyoruz. 3 masalık bir dükkanı 2003’ten sonra 40 masaya sahip 100 kişinin aynı anda oturabileceği, tatlı yiyebileceği bir 
mekana çevirdik. Tabi durumlar bu şekilde gelişince imalat için bir yer bulmamız gerekiyordu. İş Geliştirme Merkezinde (İGM) ilk imalathanemizi açtık. Nasıl 
aşacağımızı kara kara düşünürken TKDK’nın yerel ürünlere destek verdiğini öğrendik ve proje başvurumuzu yaptık. Bu süreçte kurum çalışanlarıyla ortak 
hareket ederek projemizi tamamladık. Gerçekten gayretli ve özverili çalışanların olması bizi hiç zorlamadı.” 
Hizmet kalitesini AB standartlarına taşıyan başarılı girişimci tesisin üretim kapasitesi ve koşullarını ise şöyle anlattı: “Bu işin olacağına inanmamız o süreçteki 
zorlukları daha kolay aşmamıza vesile oldu. 2014’te müracaatımızı yaptık ve 6 ay içerisinde tesisimizi kurduk. 21 aydır da üretimimizi orada yapıp tüm Elazığ’a 
ve çevre illere satış yapıyoruz. Doğu Anadolu Bölgesi’nin en büyük üretim tesisini kurduk. Tesisimiz günlük 2 ton tatlı ve 150 kilo vişne dondurması üretim 
kapasitesine sahip. Günde yaklaşık 6 bin kişiye buradan tatlı çıkıyor. Son teknoloji ürünü makinelerin yer aldığı tesisimizde kaliteye ve hijyene çok önem 
veriyoruz. Ben bu tesisin yapımında desteklerini esirgemeyen TKDK çalışanlarına buradan bir kez daha teşekkür etmek istiyorum. Yaptığı işi daha modern bir 
tesiste yapmak isteyenleri mutlaka TKDK’ya başvurmaya davet ediyorum.”

TATLI PROJENİN GÜÇLÜ DESTEĞİ

“1968 yılından itibaren Elazığ’da 
tatlı sektöründe hizmet veren 
Altunhan ailesi, Tarım ve Kırsal 
Kalkınmayı Destekleme 
Kurumu’ndan (TKDK) aldıkları hibe 
desteğiyle bölgenin en büyük tatlı 
ve vişne dondurması üretim tesisini 
kurdu. “



“Ülke ekonomisinin en üretken en 
dinamik sektörlerinden olan imalat 
sektörüne TKDK destekleri devam 
ediyor. Bu doğrultuda IPARD I 
döneminde Trabzon İl 
Koordinatörlüğüne proje sunan Kermak 
Kerimoğlu Makine Şinik OSB’ye son 
sistem donanıma sahip bir metal işleme 
tesisi kazandırdı.”

DESTEKLER KÖY KÖY ANLATILIYOR

TRABZON
İl Koordinatörlüğü

29 Mart 2018

Ülke ekonomisinin en üretken en dinamik sektörlerinden olan imalat sektörüne TKDK destekleri devam ediyor. Bu doğrultuda IPARD I 
döneminde Trabzon İl Koordinatörlüğüne proje sunan Kermak Kerimoğlu Makine Şinik OSB’ye son sistem donanıma sahip bir metal işleme 
tesisi kazandırdı.

Sizi yakından tanıyabilir miyiz?
İsmim Engin Kerimoğlu, 1976 Trabzon doğumluyum. Baba mesleğim elektrikçiliktir. Babam elektrik işine Sakarya’da çırak olarak başlamış. 
Trabzon’da kendi iş yerini kurmuş. Ben de ilk olarak babamla beraber elektrik işlerinde çalıştım. Trabzon’da pek çok fabrikanın elektrik işini 
biz yaptık diyebilirim. Üniversitede de bu nedenle elektrik bölümünü okudum.

Elektrik sektöründen metal sektörüne geçişiniz nasıl oldu?
Aslında aklımızda ilk etapta iş değiştirelim gibi bir düşünce yoktu. Doksanlarda Trabzon’da bir süt fabrikası sahibinin kendisine gerekli olan 
metal araç gereçleri üretmemiz yönündeki teşvikiyle metal sektörüne girdik. Trabzon’da süt ve diğer gıda üreten firmaların pek çoğunun 
makine ekipmanını biz yaptık. Yaklaşık 22 yıldır da metal işleme sektöründe çalışıyoruz.

Bize tesisinizden bahseder misiniz?
Yeni tesisimizi kuralı iki sene oldu. Metal işleme sektöründe faaliyet gösteriyoruz. Ferforje kapı imalatı yapıyoruz. Ürünlerimizin % 80’i AR-GE’ 
ye yönelik ürünler diyebilirim. Müşteri istediği ürünü bize anlatır. Bizde onu hayata geçiririz. Son model sistemlere sahibiz. Öncelikle ürünün 
üç boyutlu halini müşteriye gösteririz. Müşteri de varsa değiştirmek istediği yerleri bize söyler. Model üstünden anlaşır son halini veririz. 

Yüksek standartlı bir tesis hayata geçirmişsiniz iş hayatında bunun ne gibi faydaları oldu?
Her şeyden önce müşteriye karşı elimiz güçlendi diyebiliriz. İnsanlar eski imalathanemizi gördükleri zaman istedikleri kalitede ürün 
üretebileceğimize emin olamazlardı. Bu sebeple çok müşteri kaçırdığımız oldu. İşletmenizin standartları düşük olduğu zaman insanların size 
güveni de az oluyor. TKDK destekleriyle kurduğumuz bu yeni fabrikamıza gelen insanlar imalat bölümünü gezip gördükten sonra bize 
güvenip sipariş veriyorlar. 

TKDK Desteklerinin size katkısı ne oldu?
“TKDK’dan önce bakkaldık şimdi süpermarket olduk” desem heralde durumu açıklar. Hep büyümek vardı aklımızda ama maddi sıkıntımız 
vardı. TKDK’nın maddi desteğiyle kendi imkanımızla 10-15 senede geleceğimiz yere bir senede geldik. 

Tesisi kurma süreciniz nasıl geçti? TKDK ile verimli çalışabildiniz mi?
TKDK ile ilgili süreçlerden tedarikçilik döneminde haberimiz vardı. Kendimiz başvurduğumuz dönemde hiç sıkıntı yaşamadık. Sag olsun 
Trabzon İl Koordinatörü Şansal Bey de kurumdaki uzman arkadaşlar da her daim yanımızda oldu. 

TKDK’ya yeni dönemlerde tekrar başvurmayı düşünür müsünüz?
TKDK’ya yeni dönemde lazer makinesi için başvurmak istiyoruz. Eğer destek alabilirsek Trabzon’da bu sektörde lazeri getiren ilk firma 
olacağız.

Gelecek hedeflerinizde neler var?
Şu anda Türk Cumhuriyetlerine ürün satışımız oluyor ama bizim asıl hedefimiz Avrupa’ya ve Balkan ülkelerine açılmak. Yurt dışı piyasasında da 
adımızı duyurmak istiyoruz.

KERİMOĞLU: “TKDK’DAN ÖNCE BAKKALDIK
ŞİMDİ SÜPERMARKET OLDUK”



ÇANKIRI
İl Koordinatörlüğü

29 Mart 2018

“Siyaset bilimi ve kamu yönetimi 
mezunu 32 yaşındaki Gökmen Kaynar, 
mesleği yerine hayvancılık yapmaya 
karar verince, Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 
Destekleme Kurumundan (TKDK) aldığı 
destekle Çankırı'nın Kurşunlu ilçesinde 
4,5 milyon TL değerindeki çiftliğin sahibi 
oldu. “

Siyaset bilimi ve kamu yönetimi mezunu 32 yaşındaki Gökmen Kaynar, mesleği yerine hayvancılık yapmaya karar verince, Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 
Destekleme Kurumundan (TKDK) aldığı destekle Çankırı'nın Kurşunlu ilçesinde 4,5 milyon TL değerindeki çiftliğin sahibi oldu. 
İlk ve orta öğrenimini Kurşunlu ilçesinde tamamlayan Kaynar, siyaset bilimi ve kamu yönetimi bölümünden mezun oldu. Okulu bitirdikten sonra bir süre 
emlak sektöründe çalıştı. Bu sırada memleketi Kurşunlu’da TKDK destekleri ile kurulmuş tesisler olduğunu öğrendi ve hibe desteklerini araştırmaya başladı. 
Yaklaşık 2 yıl boyunca Türkiye'de birçok çiftliği ziyaret eden Kaynar, 3,5 milyon TL değerinde bir projeyle TKDK'ya başvurdu. Kaynar, “TKDK ile görüşüp, süt 
hayvancılığı konusunda %65 oranında hibe alabileceğimizi öğrendikten sonra süt hayvancılığıyla ilgili hem ilimizde hem de çevre illerdeki örnek işletmeleri 
ziyaret ettik. Bu ziyaretler neticesinde ahırımızın projesi kafamızda netleşmiş oldu. Yaklaşık 4000 m2 kapalı alana sahip işletmemiz arazi alımı dahil 4,5 milyon 
TL’ye mal oldu. TKDK’ya sunduğumuz proje tutarı 3,5 milyondu ve yaklaşık 2 milyon TL hibemizi almış olduk.” şeklinde konuştu. 
Ahırlarına nasıl bir sağım sistemi kurmaları gerektiğine dair uzun süre kafa yorduklarını ifade eden genç yatırımcı, “Araştırmalar sonucunda çiftliğe robot 
sağım sistemi yapmaya karar verdik. Sağım işi zor bir iş. Bunun için benim en az 3 sağım yapacak işçiye ihtiyacım olacaktı. İş yükünü azaltmak için robot 
sistemi yapmaya karar verdik. Bizim bu robot sisteminde veriler sürekli kayıt ediliyor. Ortalaması alınıyor ve ona göre hayvanın günlük kaç litre süt verdiğiyle 
alakalı fabrika yemini makine ödül olarak kendi artırıyor. Hayvan ne kadar çok süt verirse o kadar çok yem yiyor. Burada hayvanlar özgür. İstediği zaman yem 
yiyor, istediği zaman suyunu içiyor, istediği zaman kendi gidip sütünü sağdırıyor. Hayvanların bulunduğu alana bizim müdahalemiz çok az." dedi.
Gelecekteki hedeflerine de değinen Kaynar, Çankırı’da önemli fabrikaların bulunmadığını bu nedenle tarım ve hayvancılığın gelişmesi için çalışacaklarını, 
belirtti. 
Gençlerin kırsal kesimdeki hayata ön yargılı baktıklarını söyleyen Kaynar, kırsaldaki yaşamın şehir hayatına göre daha güzel olduğunu ve kimsenin köyüne 
dönmekten korkmaması gerektiğini dile getirdi.

SON TEKNOLOJİYLE HAYVANCILIĞI BULUŞTURAN ÖRNEK PROJE



IPARD I dönemi 2. Çağrı ilanı kapsamında sunduğu 485 bin TL’lik yatırım bütçeli 100 büyükbaş 
kapasiteli açık besi sığırcılığı projesi için, 11 Mart 2013 tarihinde yaklaşık 250 bin TL hibe alan Celal 
Şimşek, prosedürlerdeki 5 yıllık izleme dönemini de tamamlamış olmanın haklı gururunu yaşıyor.
Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumunun (TKDK) Çorum’daki ilk yatırımcılarından birisi 
olmasıyla dikkat çeken Şimşek, 2012 yılında sunduğu projesinin kabul edilmesiyle yılsonuna doğru 
yatırımını hızlı bir şekilde tamamlayarak, Çorum’da ilk hibe ödemesi alan yatırımcı oldu. 
İl Koordinatörü Mustafa Mansur Yalvaçer yaptığı işletme ziyaretinde, izleme dönemini tamamlayarak 
TKDK prosedürlerine göre projesinin mali kapanışını da gerçekleştiren, örnek yatırımcı Şimşek’i tebrik 
etti. Bundan sonra da TKDK kapılarının kendisine her zaman açık olduğunu belirten Yalvaçer, 5 yıldır 
ülke hayvancılığına hizmet eden ve katkı veren bu işletmenin, önümüzdeki yıllarda daha da gelişerek 
ticari hayatına devam etmesini temenni ettiğini söyledi. 
Başarılı girişimci de yaptığı açıklamada, ziyaretten ve Çorum İl Koordinatörlüğünün vefalı davranışından 
duyduğu memnuniyeti dile getirdi. Şimşek, “Devletimin, TKDK aracılığıyla yaptığı destekleme ile 
hayalimi gerçekleştirmenin, AB standartlarında bir işletmeyle ülkemiz hayvancılığına hizmet ederek 
katkı sağlıyor olmanın ve TKDK’ya olan taahhütlerimi yerine getirerek projemin izleme dönemini de 
tamamlamanın verdiği mutluluğu ve gururu yaşıyorum. Bu projenin gerçekleşmesinde her zaman 
yanımda olan babam Mustafa Şimşek’e ve emeği geçen herkese teşekkür ediyorum.” dedi.

İSTİKRARIN HAKLI GURURUNU YAŞIYOR

“IPARD I dönemi 2. Çağrı ilanı 
kapsamında sunduğu 485 bin TL’lik 
yatırım bütçeli 100 büyükbaş açık besi 
sığırcılığı projesi için, 11 Mart 2013 
tarihinde yaklaşık 250 bin TL hibe alan 
Celal Şimşek, prosedürlerdeki 5 yıllık 
izleme dönemini de tamamlamış 
olmanın haklı gururunu yaşıyor.”

ÇORUM
İl Koordinatörlüğü

23 Mart 2018



Hitit Üniversitesi Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu (SBMYO) ile Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) 
Çorum Genç Girişimciler Kurulu, öğrencilere yönelik olarak “Girişimcilik Günleri Kamu” konulu söyleşi programı 
düzenledi.  
Moderatörlüğünü Öğr.Gör. Fatih Şanöz’ün yaptığı, SBMYO Müdürü Yrd.Doç.Dr. Zekeriya Işık ve öğretim 
görevlilerinin de katıldığı söyleşinin 8 Marttaki konuğu, Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) 
Çorum İl Koordinatörü Mustafa Mansur Yalvaçer oldu.
İl Koordinatörü Yalvaçer, söyleşide öğrencilere TKDK’yı tanıttı. Kurumun faaliyetleri ve desteklediği sektörler 
hakkında bilgi verdi. Öğrencilere, asla mevcutla yetinmemelerini, hem kendilerine ve ailelerine, hem de ülkeye 
faydalı bireyler olmak için sürekli yeni arayışlar peşinde koşmalarını tavsiye etti. TKDK’nın, IPARD programı 
destekleriyle kendi işini kurup, patronluk yapan ve işveren konumuna geçmiş birçok genç girişimciye sahip bir 
kurum olduğunu belirten Yalvaçer, “sizlerde bu kervana neden katılmayasınız?”, dedi. 
Samimi bir ortamda gerçekleşen söyleşi sonrasında, öğrencilerle hatıra fotoğrafı çektiren ve çeşitli hediyeler 
veren İl Koordinatörü Mustafa Mansur Yalvaçer, öğrenim hayatlarında başarı dileklerini iletti.

TKDK İL KOORDİNATÖRÜ ÖĞRENCİLERLE BULUŞTU

“Hitit Üniversitesi Sosyal Bilimler Meslek 
Yüksekokulu (SBMYO) ile Türkiye Odalar 
ve Borsalar Birliği (TOBB) Çorum Genç 
Girişimciler Kurulu, öğrencilere yönelik 
olarak “Girişimcilik Günleri Kamu” 
konulu söyleşi programı düzenledi.”  

ÇORUM
İl Koordinatörlüğü

23 Mart 2018



“Akalp Süt ve Süt Ürünleri Limited 
Şirketi yetkilisi İbrahim Halil Aksüyek’le 
destek alım dönemini ve firmanın 
faaliyetlerinin konu edildiği keyifli bir 
röportajla yatırım sürecini 
değerlendirdik:”

Akalp Süt ve Süt Ürünleri Limited Şirketi yetkilisi İbrahim Halil Aksüyek’le destek alım dönemini ve firmanın faaliyetlerinin konu edildiği keyifli bir röportajla yatırım sürecini 
değerlendirdik:

İbrahim Halil Bey, bize kendinizden bahseder misiniz?
Kahramanmaraşlıyım. Evli ve bir çocuk babasıyım. Kimya mühendisiyim. Sütle tanıştıktan sonra yapmış olduğumuz işi daha doğru yapabilmek adına süt ürünleri üzerine yüksek 
lisansımı yaptım. 

Bu yatırımı yapmaya nasıl karar verdiniz?
2011 yılında babam Hasan Aksüyek’in 50 tane oğlak alıp hayvancılık sektörüne adım atmasıyla süreç başladı. 2012 yılında şirketleşerek büyükbaş hayvancılığı da faaliyetimiz 
arasına kattık. Amcam Gültekin Aksüyek’le birlikte bir aile şirketi kurduk. O günlerde kendi üretmiş olduğumuz sütü işlemeyi bir hedef olarak belirledik ve bu yönde atılımlar 
yaptık. Bu ufukta ilk aşama olan çiftlik kapasitesinin artırılması, makine ve ekipmanların modernleşmesi yer aldığı için TKDK’ya bu amaç doğrultusunda bir proje hazırladık. 

TKDK hibelerini nereden duydunuz, TKDK ile olan süreç nasıl işledi?
Hayvancılık sektöründe ya da üretim sektöründe olup da TKDK’dan haberdar olmamak mümkün değil zaten. Güzel desteklerin olduğu bir kurum. Biz de kapasitemizi artırma 
aşamasında bu kurumdan yararlandık. TKDK’ya sunmak üzere proje hazırlarken, kurumun özellikle Avrupa Birliği kapsamındaki prosedürlerinde zaman zaman zorlandık. Ancak 
bağlı olduğumuz İl Koordinatörlüğünde görev yapan birçok kişi yapıcı desteklerde bulunarak projemizin nihai noktaya gelmesinde katkı sağladı. 

Tesisinizin özellikleri ve çalışmaları hakkında bilgi verebilir misiniz?
Çiftliğimizde yemi kendimiz üretiyoruz. Hem küçükbaş hem büyükbaş bir arada Türkiye’deki ilk ve tek ari belgeli çiftliğiz. Bunun haricinde kendi enerjimizi de üretiyoruz. TKDK 
destekli projemiz ile kurmuş olduğumuz sağımhanemizde el değmeden sağılan sütler hızlı bir şekilde soğutulmakta ve yer altından mandıramıza alınmaktadır. 

Tesisin üretim kapasitesi ne kadar?
Şu anda günlük yaklaşık 3 ton süt üretimimiz bulunmakta ve bu sütün tamamını kendi süt işleme merkezimizde işlemekteyiz. Ayrıca abonelik hizmetiyle haftada 3 gün 
müşterilerimizin adreslerine ürün gönderimi de yapmaktayız.

Bölge ekonomisine ne gibi katkıları oldu?
50 tane oğlakla başlayıp bugünkü şartlara gelebilmek ne kadar zor olsa da, özellikle hem istihdam hem de bu ürünleri tüketen müşterilerin geri dönüşleri bizim çalışma azmimizi 
artırmakta ve yorgunluğumuzu almaktadır. Tesisimizde toplam 20 kişiyi istihdam ediyoruz. Özellikle çiftlik kısmında çalışanların tamamı bölge insanlarından seçilmiştir. 

Bundan sonraki süreçte hedefleriniz nelerdir?
Gelmiş olduğumuz nokta itibariyle süt üretim kapasitemizin ve ürün taleplerinin artması sonucunda mandıramızda kapasite artırımı, otomasyon sistemine geçiş ve yeni ürün 
çeşitliliği gibi ihtiyaçlar doğmuştur. Bu kapsamda 2017 sonbaharında TKDK 2. Çağrı dönemi kapsamında dosyamızı sunduk. Şu anda sözleşme imzalama arifesindeyiz. Bu 
projemizle dondurma, misket peynir ve mozarella peyniri gibi yeni ürünler de üretebilecek olup mevcut ürünlerde de kalitenin artırılması ve işçiliğin azaltılması mümkün olacak.

EL DEĞMEYEN DOĞAL LEZZETİN HİKAYESİ

KAHRAMANMARAŞ
İl Koordinatörlüğü

29 Mart 2018



“Tarım Reformu Genel Müdürlüğü 
tarafından, Manisa İl Gıda Tarım ve 
Hayvancılık Müdürlüğü ve TKDK Manisa 
İl Koordinatörlüğünün katkılarıyla 22 
Mart 2018 tarihinde, Manisa’nın 
Yuntdağı bölgesindeki OBASYA Kırsal 
Konaklama Tesislerinde "Ulusal Kırsal Ağ 
Tanıtım Toplantısı" düzenlendi.”

İLK ULUSAL KIRSAL AĞ TOPLANTISI MANİSA’DA DÜZENLENDİ
Tarım Reformu Genel Müdürlüğü tarafından, Manisa İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü ve TKDK Manisa İl Koordinatörlüğünün katkılarıyla 22 Mart 2018 tarihinde, 
Manisa’nın Yuntdağı bölgesindeki OBASYA Kırsal Konaklama Tesislerinde "Ulusal Kırsal Ağ Tanıtım Toplantısı" düzenlendi. Toplantıya Manisa Vali Yardımcısı H. Volkan 
Köksal, Gördes Kaymakamı Fatih Ayaz, Selendi Kaymakamı Erkut Pamuk, Gördes Belediye Başkanı Muhammet Akyol TKDK Manisa İl Koordinatörü Uğur Uslu, İl Gıda 
Tarım ve Hayvancılık Müdür Vekili İsmail Kaya, Kırsal Kalkınma ve Örgütlenme Şube Müdürü Hilmi Yoldaş, ilçe müdürleri,  bakanlık temsilcileri, ilgili kamu kurumları, 
sivil toplum kuruluşları ile Selendi ve Gördes ilçelerinde kurulmuş olan yerel eylem gruplarının temsilcileri katıldı.
Manisa İl Koordinatörü Uğur Uslu yaptığı açılış konuşmasında, toplantının TKDK destekleri ile hayata geçirilen OBASYA’da olmasından gurur duyduğunu belirterek; 
“2007 yılında kurulduğundan beri kırsal kalkınma desteklerini başarılı bir şekilde yatırımcılarla buluşturan TKDK olarak, bu desteklerin doğru yerlere ulaşmasını, 
uygulanabilirliğin, katılımın ve uygulamada kalitenin arttırılmasını ülkemiz için çok önemli görüyoruz. Bunu sağlayabilmek için tüm paydaşlar arasında bilgi ve tecrübe 
paylaşımının olması da çok önemli. “Ulusal Kırsal Ağ” tam olarak bu amaçlarla yola çıkmıştır. AB ülkeleri arasında tesis edilmiş bulunan Avrupa Kırsal Kalkınma Ağı 
(ENRD) örneğinde olduğu gibi Ulusal Kırsal Ağ ile kırsal kalkınma projesi uygulayan kişiler arasında tecrübe paylaşımı, sınır ötesi işbirliklerin kurulması ve iyi uygulama 
örneklerinin yaygınlaştırılması sağlanacaktır. Türkiye’nin bu oluşumu gerçekleştirmesinin kırsal kalkınmaya ilişkin amaçlarımıza ulaşmamıza katkıda bulunacağına 
inanıyoruz. Bu ağın doğru ve sağlam bir şekilde oluşturulmasında yerelle merkez arasında kurulacak bağın sağlam ve hızlı olması en önemli unsur. Kırsal kalkınmanın 
yerel kırsal topluluklar aracılığıyla gerçekleştirilmesi için kullanılmakta olan LEADER programının da bu bağın sağlanması konusunda bizlere büyük desteği olacağı 
şüphe götürmez bir gerçektir. Ulusal Kırsal Ağın; ülkemize, kentimize ve tüm yatırımcılarımıza hayırlı olmasını diliyorum. Ülkemizin tarımda ihtiyacını yerli üretimle 
karşılaması için var gücüyle çalışan Bakanlığımıza da yoğun çalışmaları için teşekkürü bir borç bilirim.” dedi.
Manisa İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürü İsmail Kaya’nın konuşmalarından sonra Mehteran Takımının gösteri sunduğu etkinlikte, Tarım Reformu Genel 
Müdürlüğünden Dr. Şenay Sevengör ile Seher Muğla, OBASYA Turizm Geliştirme Kooperatif Başkanı Mustafa Pala ve Gördes Belediye Başkanı Muhammet Akyol 
sunum gerçekleştirdiler.Ulusal Kırsal Ağ Tanıtım Toplantısı, soru, görüş ve önerilerin sunulmasının ardından son buldu.

MANİSA
İl Koordinatörlüğü

22 Mart2018



EGE Bölgesi'nin en büyük tarım fuarı olarak adlandırılan 14. Ege Tarım Sera ve Hayvancılık Fuarı, 28 Şubat Çarşamba günü 
Denizli’de kapılarını ziyaretçilere açtı.
Tarım sektöründeki yenilikleri vatandaşlarla buluşturan 14. Ege Tarım Sera ve Hayvancılık Fuarı, törenle Denizli EGS Kongre 
ve Kültür Merkezi Fuar Alanı'nda açıldı. Denizli Valisi Hasan Karahan, Büyükşehir Belediye Başkanı Osman Zolan, TKDK 
Denizli İl Koordinatörü Murat Kar, Tarım ve Hayvancılık İl Müdürü Yılmaz Erkaya, fuarı düzenleyen Orion Fuarcılık Yönetim 
Kurulu Başkanı Fatih Tan ve çok sayıda protokolün katılımıyla fuarın açılışı gerçekleşti. 
TKDK Denizli İl Koordinatörlüğü personeli 5 gün süren, bölge ve civarından yoğun katılımın sağlandığı fuarda, potansiyel 
yatırımcılar ve STK üyeleriyle bir araya gelerek Kurum hakkında bilgi aktardı. 5 gün boyunca uzman personelleri ile 
katılımcıları bilgilendiren İl Koordinatörlüğü, sadece stantta katılımcıları ile buluşmakla yetinmeyerek fuarda stant açan 
sektörün tedarikçilerine de ayrı gruplarla ziyaretler gerçekleştirip kurum hibe fonlarının azami derecede kullanılmasının 
önemini anlattı. 28 Şubat - 4 Mart tarihleri arasında gerçekleşen fuarda, tedarikçi firmalar ile daha verimli nasıl 
çalışılabileceği değerlendirilirken, yatırımcıların proje hazırlama sürecini daha kolay geçirmeleri için teklif alma kuralları ve 
teknik proje konularının detayları anlatıldı.

14. EGE TARIM SERA VE HAYVANCILIK FUARI

“EGE Bölgesi'nin en büyük tarım fuarı 
olarak adlandırılan 14. Ege Tarım Sera ve 
Hayvancılık Fuarı, 28 Şubat Çarşamba 
günü Denizli’de kapılarını ziyaretçilere 
açtı.“

DENİZLİ
İl Koordinatörlüğü

5 Mart 2018



“Kastamonu’nun İhsangazi ilçesinde 
faaliyet gösteren “Görpe Köyü ve İlçe 
Merkezi Tarımsal Kalkınma Kooperatifi”, 
IPARD I Programı 14. Çağrı döneminde 
TKDK’ya sunduğu süt toplama merkezi 
projesi ile İhsangazi ilçesinde üretim 
yapan çiftçiler için süt üretimi daha cazip 
hale getirdi. Kooperatif Başkanı Necmi 
Aladağ’a Görpe Kooperatifinin 
faaliyetleri, TKDK desteği ve yapılan 
projenin etkilerini sorduk:”

KASTAMONU
İl Koordinatörlüğü

20 Mart 2018

Kastamonu’nun İhsangazi ilçesinde faaliyet gösteren “Görpe Köyü ve İlçe Merkezi Tarımsal Kalkınma Kooperatifi”, IPARD I Programı 14. Çağrı döneminde TKDK’ya sunduğu süt toplama 
merkezi projesi ile İhsangazi ilçesinde üretim yapan çiftçiler için süt üretimi daha cazip hale getirdi. Kooperatif Başkanı Necmi Aladağ’a Görpe Kooperatifinin faaliyetleri, TKDK desteği 
ve yapılan projenin etkilerini sorduk:

Kendinizi tanıtır mısınız?
1976 Kastamonu doğumluyum. Evli ve 3 çocuk babasıyım. 2003 yılından bu yana İhsangazi’de tarımsal örgütlenmelerle ilgileniyorum. TKDK’ya proje sunmuş olduğumuz Görpe 
Köyü Kooperatifi 2003 yılında kurulmuş ve ben 2008 yılında kooperatif başkanı olarak göreve geldim. Halen bu görevi sürdürmekteyim.

TKDK’dan nasıl haberiniz oldu?
TKDK çalışanlarının bize ulaşmasıyla haberimiz oldu. Köyümüzdeki tanıtım toplantısında TKDK’nın verdiği destekler anlatıldı. Bizlerde bunlardan faydalanmak için neler 
yapabiliriz diye düşündük. Destekler içerisinde süt toplama merkezlerinin de yer aldığını gördük. 

Yatırım yapmaya nasıl karar verdiniz?
TKDK’nın %50 oranında hibesi cazip geldiği için eski araçlarımızı değiştirmeye karar verdik. Ayrıca daha önceden kendi adıma arıcılık ve hayvancılık alanlarında TKDK’ya proje 
sunmuş ve hibe almıştım. Bunun da verdiği güvenle kooperatif olarak proje yapmaya karar verdik.

Kaç senedir bu sektördesiniz?
Tarımla ve hayvancılıkla çocukluğumuzdan beri ilgileniyoruz. 2000 yılından bu yana tarımsal faaliyetlerle yakından uğraşıyorum. Ancak tarımsal bir örgütlenmenin gerekliliği bizi 
bu işe daha da yaklaştırdı. Burada çiftçilerin ortak sesi olarak hareket ediyoruz.

Kooperatifinizin faaliyet alanı ve amacı nedir?
Süt toplama faaliyetlerinin yanında tarımsal girdi(tohum, yem vs.) satışlarımız var. Kooperatif olarak en büyük amacımız şu an 225 üyemize sütten para kazandırmaktı ve şu anda 
bunu başardık.

TKDK ile yaptığınız projenizin istihdama etkisi nedir?
Doğrudan bir etkisi olmadı ancak süt fiyatları olması gereken değere ulaştığı ve üretici istediği fiyata sütünü satabildiği için süt üretimi işi insanlara cazip gelmeye başladı. Yani 
istihdamı dolaylı olarak etkiledik.

Yatırım kooperatifinizin faaliyetlerini nasıl etkiledi?
TKDK desteği ile almış olduğumuz süt taşıma tankları ve 3 adet araç sayesinde istediğimiz yere sütümüzü götürebiliyoruz ve sütü değerinde satabiliyoruz.  Kastamonu’da yerel 
alıcılara Ulusal Süt Konseyi fiyatından sütünü satabilen tek kooperatifiz. Yerel firmalar daha önce fiyat kırabiliyorken artık fiyatı biz belirleyebiliyoruz. Bunların yanında TKDK 
destekli yaptığımız proje sayesinde üyelerimizin bize olan güveni arttı. Yeni projeler yapmayı düşündüğümüzde ortaklarımız bize güveniyor. Onlarla değerlendirme yaparak 
yeni desteklere en kısa sürede başvuru yapmak istiyoruz.

SÜT ÜRETMEK ARTIK DAHA CAZİP



Kurumumuz ve elektronik bültenimiz ile ilgili görüşlerinizi bizimle paylaşmanızdan
memnuniyet duyarız. Bize basin@tkdk.gov.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Elektronik Bülteni
İnsan Kaynakları ve İdari İşler  Koodinatörlüğü
Basın, Yayın ve Halkla İlişkiler Ünitesi

Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni 
(IPARD) Programını uygulayan Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumuna ait olup 
sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir. Avrupa Komisyonu bu yayının
içeriğinden sorumlu değildir.

KÜNYE

tkdkonline


